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Rozwój województwa – szansa w innowacji

Jaki jest potencjał innowacyjny województwa świętokrzyskiego i czy obszar
inteligentnych specjalizacji regionu powinien zostać zweryfikowany? – odpowiedzi
na te i wiele innych ważnych pytań szukano podczas spotkania konsultacyjnego, w
którym uczestniczyli przedstawiciele środowisk biznesowych, jednostek samorządu
terytorialnego oraz placówek naukowych.

Spotkanie, zorganizowane przez Departament Inwestycji i Rozwoju Urzędu
Marszałkowskiego, poświęcone było projektowi Diagnozy potencjału innowacyjnego
województwa świętokrzyskiego.

– W tym roku kończy się okres obowiązywania obecnej Strategii Badań Innowacyjnych
2014-2020, stąd konieczność jej aktualizacji i powiązania z innymi strategicznymi
dokumentami. Chcemy także odpowiedzieć na pytanie – w jakim kierunku powinien rozwijać
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się region świętokrzyski, jaki jest jego potencjał, mocne i słabe strony – podkreślił dyrektor
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Jacek Sułek, otwierając spotkanie.

Na uwagę zasługuje fakt, iż przedsiębiorstwa w województwie świętokrzyskim
systematycznie zwiększają nakłady na działalność innowacyjną – w latach 2007-2018
wzrosły one aż ośmiokrotnie – z 35,6 mln zł do 280,7 mln zł. Ma to niewątpliwy związek z
możliwością wykorzystania na ten cel funduszy unijnych. Jednak na tle innych województw
świętokrzyskie ma w zakresie innowacyjności wciąż wiele do nadrobienia – zarówno jeśli
chodzi o udział przedsiębiorstw innowacyjnych w ogólnej liczbie działających firm, jak i
nakładów na ten cel.

Podczas spotkania wiele uwagi poświęcono inteligentnym specjalizacjom regionu.
Przypomnijmy, że są to branże metalowo-odlewnicza, zasobooszczędne budownictwo,
nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo spożywcze oraz turystyka zdrowotna i prozdrowotna.
Otwartym pozostaje pytanie o znaczenie tych branż w rozwoju województwa i ich
weryfikację.

– Jeśli chodzi o specjalizacje horyzontalne, to niepokoić może słaby potencjał w zakresie
produkcji i świadczenia usług obszaru technologii informacyjno-telekomunikacyjnych –
mówił Jakub Grabowski, współautor aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji. –
Podobnie jest jeśli chodzi o branże związane ze specjalizacją targowo-kongresową. Wzrosło
natomiast znaczenie działalności związanych ze specjalizacją określaną jako zrównoważony
rozwój energetyczny.

Przygotowana dla potrzeb aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacyjnej analiza prezentuje
atuty oraz słabe strony regionu. Do tych pierwszych można zaliczyć m.in. wzrost aktywności
przedsiębiorstw w zakresie innowacji i chęć mieszkańców do dokształcania, do drugich –
depopulację i spadek znaczenia regionalnego sektora przemysłowego w gospodarce kraju.
Słaba jest również pozycja akademicka świętokrzyskich uczelni, niepokoić może stopa
bezrobocia.

Szansą dla regionu są z pewnością fundusze unijne, które w nadchodzącej perspektywie
będzie można przeznaczyć na podnoszenie konkurencyjności gospodarki m.in. poprzez
innowacje. Konieczne jest również wsparcie informatyzacji i cyfryzacji świętokrzyskich
przedsiębiorstw oraz pogłębianie inteligentnych specjalizacji regionu i poprawa
atrakcyjności turystycznej. Trzeba jednak pamiętać, że w te wszystkie działania
niekorzystnie wpisuje się pandemia COVID-19.

– Liczmy, że wypracujemy wnioski, które pozwolą na pogłębienie tej analizy i przygotowanie
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końcowego dokumentu, który powstanie nie zza urzędniczych biurek i będzie inspirował do
działań służących rozwojowi regionu – podsumował dyskusję Tomasz Janusz, wicedyrektor
Departamentu Inwestycji i Rozwoju.
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